
         

 

         
УКРАЇНА

          ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

          Р І Ш Е Н Н Я

18 квітня  2022 року          м. Чернігів № 85

Про підтримку бізнесу
міста Чернігова

Відповідно до Закону України “Про правовий режим воєнного 
стану”, абзацу 9 частини 2 статті 3 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, статті 28 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Чернігівської 
міської ради від 01 грудня 2020 року № 2/VIII-23 “Про Програму 
підтримки малого та середнього підприємництва у м. Чернігові на 2021-
2025 роки”, враховуючи негативні соціально-економічні наслідки, завдані 
російською військовою агресією, та з метою підтримки бізнесу міста 
Чернігова, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради 
(Лисенко О. Ю.) передбачити кошти на відшкодування 15 (п’ятнадцяти) 
відсотків податку на доходи фізичних осіб – найманих працівників 
суб’єктів господарювання міста Чернігова, що сплачується 
(перераховується) згідно з Податковим кодексом України, крім державних 
і комунальних підприємств (установ, організацій), окремих суб’єктів 
господарювання та окремих сфер економіки, перелік яких буде визначено 
рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради.

2. Відшкодування податку на доходи фізичних осіб, передбаченого 
пунктом 1 цього рішення,  здійснювати з 01 квітня 2022 року за письмовим 
зверненням суб’єкта господарювання до Чернігівської міської ради.

3. Часткове відшкодування податку на доходи фізичних осіб 
суб’єктам господарювання згідно з пунктом 1 цього рішення здійснювати в 
обсягах та за переліком затвердженим рішенням виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради.

4. Управлінню економічного розвитку міста Чернігівської міської 
ради (Ярещенко В. П.) та фінансовому управлінню Чернігівської міської 
ради (Лисенко О. Ю.) розробити та подати на затвердження виконавчому 
комітету Чернігівської міської ради перелік окремих сфер економіки та 
суб’єктів господарювання, які не підпадають під дію пункту 1 цього 
рішення.  
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5. Рішення діє до 31 грудня 2022 року.   
6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Міський голова                                                        Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО


